Primum, nōnne magnæ pietatis erat & prudenter & fidissimi consiliarij officium, Regis animū ab impietate & grauiſſimo errore (q;uis cum alijs regibus ecclesiæ Romanæ hac tenus adhærentibus cōmuni) cum multorū hominū periculo coniunctō libera re? iuxta illud Prover. xxv. Aūfer impietatē a multū regis, & firmabitur iustitia thronus eius.

Deinde christiane mentis erat, nec minoris prudenter, iuxta Christi præceptum quod ait: Si peccauerit in te frater tuus, argue eum inter te & ipsum solum: si te audierit, lucratus es fratrem tuum &c. Regem Christianū & Romanorū tribus amplissimis regnis præsidentē, & triplici diadematē insignitū, multorū Christifidelium fratre, in ecclesia per ignoratiā & cōmūnē incredulitatē peccantē, atq; ad multorum uitiorum licentiā & improbitatē, in religionis et fidei causa, conniuentē secreto admonere, & quam in

y

OSIANDRISMVS ET LVTHERANO-

utroque statu sint corruptissima omnia, quam passim
crudeliter uioletur christiana atq; euangelica pietas,
q; grauiis ira diuina ob has tantas impietates & ab-
ominationes capitibus omnium nostrum immineat:
qua ratione & modo hæc tanta & horrenda mala à
repu. cōmuni auerti, et diuina bonitas reconciliari pos-
sit, unde fons et origo omnium malorū et calamitatum
in Christianismo promānet atque dependeat. Hæc
atq; huiuscemodi grauissima, in quibus summa rerum
uertitur, priuatim summo pietatis studio et amore cō-
muni patriæ, Regi in faciem dicere, & de scripto legere,
Regijsq; oculis, ueluti in tabella picta exhibere
& demonstrare: nōnne pius & Christianus, nulla
omnino calunnia, sed summa laude, commendatione,
promotione, auxilio & consilio dignum erat, inō ue-
hementer necessarium erat, ut REX à tanto erro-
re & impietate liberatus, firmaret thronum iustitia
regnorum suorum, & grauissimā & certissimā ira
dei à capitibus omnīū nostrū, suo suorumq; chari-
morum liberorum q; citissime auerteret?

Cum uero hic REX me tanq; Praelatum, Do-
ctorem, Verbi dei ministrum, Ecclesiasten, Consi-
liarium, hæreditarium subditum suum, deniq; lege eu-
angelica in Christofratrem, cui singulare mysterium

RVM ANTICHRISTIANISMVS

uerbi orbi Christiano publicandum cōmissum erat, de
his grauiſſimis rebus concionantem & fideliter pieq;
monentem, audire dēdignatur & detrectat: num hic
debeo Osiandro mandanti, an Christo præcipienti,
obtemperare? Osiander iubet ut taceam, Christus ut
clamem, instem, & urgeam, inquiēs: Si hi tacebunt, la-
pides clamabunt. Si peccauerit in te frater tuus, argue
eum inter te & ipsum solum: si te audierit, lucratus es
fratrem tuum: si te non audierit, adhibe tecum adhuc
unum aut duos, ut in ore duorum uel trium testimoniū con-
fisstat omne uerbum: quod si non audierit eos, dic ecclē-
sie. Hic ego, cum uiderem Regem non solum in me,
tanq; membrū ecclesiæ Christi, sed in totā ecclesiam
& patriam cōmuni errore peccantē & erran-
tem, periculosisſimis Turcarum infestationibus &
bellis de regnī suis omnibus periclitantem, magna
principiū Germaniae, & præsertim Lutheranorū, ob-
diuersam & eandē quidē falsam & impia religionem
inuidia laborare, & omnia ad ruinā in sacro Ro. im-
perio & Germania spectare, num hic tacerem? Num
proditor ueritatis euangelicæ & cōmuni patriæ, si-
lerem? Hic itaq; ut silendū & tacendū non erat, ita
nec tacui nec filui. Sed statim cum REX me uehe-
mpter urgentē & instantē ulterius audire noluisset,